
Seite: 1/2

  

Die Stadtverordnetenversammlung

  
Tagesordnung I Punkt 13 der öffentlichen Sitzung am 12. Februar 2015

Antrags-Nr. 14-F-03-0111

Einrichtung eines Akteneinsichtsausschusses zu den Vorgängen rund um die Fällung der 
Kastanienallee auf der Maaraue in Kostheim
- Antrag der Stadtverordnetenfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 12.11.2014 -

Die Informationslage rund um die Vorbereitung und Genehmigung der Fällung der Lesselallee auf 
der Kostheimer Maaraue ist unklar, unter anderem im Hinblick auf die rechtlichen 
Voraussetzungen. Um dem Informationsanspruch der Wiesbadener Bürgerinnen und Bürger zu 
genügen und Klarheit zu diesem in der Presse und Öffentlichkeit prominent wahrgenommenen 
Vorgang zu schaffen, ist der Akteneinsichtsausschuss erforderlich.

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Gemäß § 50 Abs. 2 HGO und § 21 der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung wird 
ein Akteneinsichtsausschuss zum Verwaltungshandeln in der Angelegenheit  „Fällung der 
Kastanienallee auf der Maaraue in Kostheim“  (Zeitraum: ab 1. Januar 2014) gebildet. Als 
Akteneinsichtsausschuss wird der Ausschuss für Umwelt, Energie und Sauberkeit bestimmt.

Gemeinsamer Änderungsantrag der Fraktionen von CDU und SPD vom 18.11.2014

Der Untersuchungsgegenstand soll insofern erweitert werden, dass der beantragte Zeitraum auf 
die Zeit ab 2006 ausgedehnt wird.

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

1. Streiche 2014, setze 2006;

2. Streiche Ausschuss für Umwelt, Energie und Sauberkeit, setze Revisionsausschuss.

Beschluss Nr. 0055

Der Antrag wird in der folgenden Fassung angenommen:

Gemäß § 50 Abs. 2 HGO und § 21 der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung wird 
ein Akteneinsichtsausschuss zum Verwaltungshandeln in der Angelegenheit  „Fällung der 
Kastanienallee auf der Maaraue in Kostheim“  (Zeitraum: ab 1. Januar 2006) gebildet. Als 
Akteneinsichtsausschuss wird der Revisionsausschuss bestimmt.



- Stadtverordnetenversammlung -

Seite 2 des Beschlusses 0055 vom 12. Februar 2015

Seite: 2/2

Dem Magistrat Wiesbaden,     .02.2015
mit der Bitte um weitere Veranlassung

Nickel
Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat Wiesbaden,     .02.2015
-16 -

Dezernat VII
mit der Bitte um weitere Veranlassung
Dezernat II Gerich
mit der Bitte um Kenntnisnahme Oberbürgermeister


	Die Stadtverordnetenversammlung
	Einrichtung eines Akteneinsichtsausschusses zu den Vorgängen rund um die Fällung der Kastanienallee auf der Maaraue in Kostheim
	- Antrag der Stadtverordnetenfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 12.11.2014 -

